

گزاره خبرهای هند

در هفته گذشته کنفرانس پانده ونگ که ۲۹ کشور آسیائی و آفریقائی در آن شرکت داشتند با نتایج سودمندی پایان یافت در این کنفرانس مهم که میتوان نیرو پیشواى بزرگ ملت هند را بنیاد گزار آن دانست نه تنها دولت‌های بزرگ نا سیونا لیستی مانند اندونزی و هند و برمه شرکت داشتند بلکه دولتهائی مانند چین سورخ و هند و چین شمالی که با رژیم کمونیستی اداره میشوند و همچنین دولتهائی مانند فیلیپین و ترکیه سرسپردهگان یا دوستداران سیاست امریکا بنام بیرونه شرکت داشتند.

بدینگونه ممکن بود که محنه کنفرانس مبدل میدان برخورد عقاید مسلکی و هدف نهائی استعمارگرده ولسی خوشبختانه گروه اندکگان خردمند کنفرانس که از هر دوی شرق و غرب دوری میجویند تا اندازه ای زیاد نظریات استعمار شکنانه خود را در باره ایجاد یک بلوک نیرو مند مستقل از شرق و غرب پیش برده و حتمی توانستند در لیا ختگان سیاست سکرو و واشنگین را در برابر آرمانهای نا سیونا لیستی و مغربی خود با احترام داد آراند. کنفرانس پانده ونگ با شرکت چند صد تن از برجسته ترین مردان آسیائی و آفریقائی که در میان آنها ۱۲ تن از نخست وزیران کشورهای بزرگ دیده میشد پانده ونگ با شکوه و جلال بود که گوشش دولتهای دست نشاندۀ برای کا ستن از ارزش کنفرانس و چا پلوسی کردن از استعمارگران بجائی نرسید چنانچه دکتر عهدۀ نماینده دولت ایران ( دولتی که هیچگونه پیوند و بستگی با ملت زنجیر شده ایران ندارد ) هنگامیکه از سازمان استعماری اصل ۴ و اقدامات آن تعریف میکرد با سردی و بی اشتیائی نمایندگان دولتهای آزاد روبرو گردید. در کنفرانس پانده ونگ ۲۹ دولت آسیائی و آفریقائی که سالیان دراز بازیچه استعمار بیگانه بودند و باره ای از آنها هنوز هم زنجیرهای بودگی را بدوش دارند برای نخستین بار گرد آمدند تا بجهان خواران اروپائی و امریکائی نشان دهند که دوران آقائی و بزرگوئی استعمارگران شرق و غرب بسر رسیده و در جهان آینده سر نوشت هر ملت بدست خود اوست.

بهر حال گذشته از شخصیت جدیدی که کنفرانس پانده ونگ بدولتهای آسیائی و آفریقائی در صحنه سیاسی جهان داده سه مسئله زهرا میتوان بعنوان نتیجه برجسته این کنفرانس تذکر داد:

- ۱- قطعنامه کنفرانس پانده ونگ که با عداوت کلبه دولتهای شرکت کننده رسید هرگونه استعمار خارجی را محکم دانست و اعلام کرد که نباید تریب ظاهر سازهای دولتهای نیرو مند را خورده.
- ۲- سیاست جدائی از دویلوک شرق و غرب که از آنای نیرو پر چمه ار آنست از طرف دولتهای اندونزی - برمه - کامبوج - سیلان - اندمانستان - و سر مورده تأیید و قبول قرار گرفت و نوید ایجاد یک تیکه گاه نیرو مند برای طشپائی که در زیر نشا ر دولتهای نیرو مند زورمند استعماری قرار دارند داده شد.
- ۳- چوئن لای نخست وزیر چین سورخ با اظهار قاطعیت سیاست نیرو و اعلام آمادگی خود برای عدا کره مستقیم با امریکا در باره خاور دور و سر نوشت لومز در برابر سکرو استقلالی رای جدیدی از خود نشان داد و پیش بینی طسانیکه راه آینده پکن را جد از سکرو میداند پیش از بهتر تقویت کرد.